

Nr 16

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av motioner om upprättande av officiella förbindelser med Sydvietnams nationella befrielsefront (FNL).

Till utrikesutskottet har hänvisats två likalydande motioner, I: 23 av herr *Werner* och II: 2 av herr *Hermansson m. fl.*, om upprättande av officiella förbindelser med Sydvietnams nationella befrielsefront (FNL). I motionerna hemställs att riksdagen i skrivelse till regeringen begär att denna skall ta initiativet för att upprätta officiella förbindelser med Sydvietnams nationella befrielsefront (FNL) genom att till vårt land inbjuda en permanent delegation från FNL.

Utskottet. Sedan motionerna framlagts har i Sydvietnam upprättats en provisorisk revolutionär regering. Denna har, enligt vad utskottet har inhämtat, erkänts av — förutom de kommunistiska staterna — följande stater: Algeriet, Syrien, Kongo (Brazzaville), Kambodja, Sydjemen, Förenade Arabrepubliken, Mauretanien, Sudan, Irak och Mali. Den provisoriska revolutionära regeringen har för sin del upprättat ambassader i kommunistländerna samt i Algeriet, Syrien, Kongo (Brazzaville), Kambodja och Förenade Arabrepubliken. Regeringen har vidare representationer utan diplomatisk status i Tanzania och Indonesien samt informationsbyråer i Sverige och Frankrike.

Läget i Sydvietnam är oklart och föränderligt till följd av det krigstillstånd som alltjämt råder i landet. Det är att hoppas att fientligheterna skall upphöra och att de sydvietnamesiska parterna i konflikten skall kunna enas om att bilda en regering som har det sydvietnamesiska folkets stöd.

Så länge som det nuvarande ömtåliga och svåröverskådliga läget består bör Sverige inta en avvaktande hållning till frågan om erkännande av den provisoriska revolutionära regeringen. Separata svenska initiativ i erkännandefrågan, t. ex. i den form som motionärerna åsyftar, torde inte vara ägnade att underlätta en lösning av konflikten.

Utskottet hemställer

att motionerna I: 23 och II: 2 måtte avslås.

Stockholm den 18 september 1969

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER

Närvarande:

från första kammaren: herrar Arne Geijer (s)*, Lundström (fp), Georg Pettersson (s), Virgin (m), Möller (s)*, Dahlén (fp), Palm (s) och Ivar Johansson (cp)*;

från andra kammaren: herrar Alemyr (s)*, Skoglund (s), Holmberg (m)*, fru Eriksson i Stockholm (s), herr Wahlund (cp)*, fru Lewén-Eliasson (s) och herr Gustafson i Göteborg (fp)*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.